JULIO CESAR ORTIZ GUTIERREZ.  

Santa Fe de Bogotá D.C.,  cuatro (4) de Julio de mil novecientos noventa y seis  (1996).  

I. ANTECEDENTES   

El  Presidente  del  H.  Senado  de  la  República  con  oficio  del  catorce  (14)  de  junio  de  mil
novecientos noventa y seis (l996), remitió a la Corte Constitucional el proyecto de Ley No.
184 de 1995 del Senado de la República, y 018 de 1995 de la Cámara de Representantes,
“Por el  cual  se reorganiza la Caja de Previsión Social  de comunicaciones Caprecom, se
transforma su naturaleza jurídica y se dictan otras disposiciones., el cual había sido remitido

[...]

EL SECRETARIO GENERAL DEL HONORABLE SENADO DE LA REPUBLICA  

Fdo.  PEDRO PUMAREJO VEGA  

EL PRESIDENTE DE LA HONORABLE CAMARA DE REPRESENTANTES  

Fdo.  RODRIGO RIVERA SALAZAR  

DIEGO VIVAS TAFUR  

III.         OBJECION PRESIDENCIAL   

Mediante oficio de trece (13) de febrero de mil novecientos noventa y seis (l996), firmado por
el señor Presidente de la República, doctor Ernesto Samper Pizano, y por los Ministros de
Hacienda y Crédito Público y Comunicaciones,  dirigido al  doctor Rodrigo Rivera Salazar,
Presidente de la Cámara de Representantes, se devolvió sin la sanción ejecutiva, por razones